
Contacto

Teléfono 918083528
Fax 918083532
Correo Electrónico contratacion@gesvival.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 7
(28341) Valdemoro España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2024-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Gestión de Suelo y Vivienda de Valdemoro S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gesvival.es/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynSmIGaYgxsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos químicos para el tratamiento de aguas en las piscinas
municipales

Suministro de productos químicos para el tratamiento de aguas en las piscinas municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 129.272,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.875,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.153,28 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Duración encargo de gestión encomendado por el Ayuntamiento de Valdemoro

Lugar de ejecución
Piscinas Municipales
Condiciones Las recogidas en el Pliego de Condiciones Técnicas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Varias Instalaciones
Valdemoro España

Aprobar la adjudicación del contrato de los SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUÍMICOS PARA EL TRATAMIENTO
DE AGUAS EN LAS PISCINAS MUNICIPALES DE VALDEMORO, cuya oferta en el procedimiento ha sido la más
ventajosa, a la empresa QUÍMICA DEL CENTRO, S.A.U. por ser el adjudicatario que mayor puntuación ha obtenido,
habiendo presentado una oferta económica de 61.284,00 € (SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO EUROS), sin incluir impuestos; con un plazo de entrega del suministro de 24 horas; así como un porcentaje
de descuento en los materiales no incluidos en el PCT descuento de un 15%.

https://www.gesvival.es/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynSmIGaYgxsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 61.284 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.886,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUIMICA DEL CENTRO, S.A.U.
NIF A19002039
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA.TORRELAGUNA KM. 0,1
(19004) GUADALAJARA España

Contacto

Teléfono +34 949224550
Correo Electrónico licitaciones@quicesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.284 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.153,64 EUR.

Motivación

Motivación Aprobar la adjudicación del contrato de los SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUÍMICOS PARA EL
TRATAMIENTO DE AGUAS EN LAS PISCINAS MUNICIPALES DE VALDEMORO, cuya oferta en el procedimiento
ha sido la más ventajosa, a la empresa QUÍMICA DEL CENTRO, S.A.U. por ser el adjudicatario que mayor
puntuación ha obtenido, habiendo presentado una oferta económica de 61.284,00 € (SESENTA Y UN MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS), sin incluir impuestos; con un plazo de entrega del suministro de 24
horas; así como un porcentaje de descuento en los materiales no incluidos en el PCT descuento de un 15%.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 04/09/2024 al 24/09/2024

Observaciones: FORMALIZACIÓN CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Vgmu0bVsp/UVocSBbh6PTTfJzr4L7xg5xOU75NhmJ8U0GQqIGW6ZxeB1c3DXQNXQZQJM%2BUcJWUKC/xx6%2BzQzPSXG/VSQq6sMjkmD/2WtjCr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 15:00
Observaciones: Plazo de licitación 15 días naturales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

PLAZO DE ENTREGA
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: DÍASExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 
PORCENTAJE DE DESCUENTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: PORCENTAJEExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cWimV5cFdi96nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014087664 |  2024-000934215 | mar, 03 sep 2024 11:18:16:070 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116230356501021613522944824127048978582 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cWimV5cFdi96nTs9LZ9RhQ%3D%3D

